



**Informacja
o stanie realizacji zadań oświatowych
Gminy Radecznica
w roku szkolnym 2023/2024**

Radecznica, 18 października 2024r.

Spis treści

I.	Wstęp	3
II.	Analiza demograficzna gminy Radecznica	4
III.	Wychowanie przedszkolne w oddziałach przedszkolnych:	4
IV.	Szkoły podstawowe	7
V.	Działania na rzecz dzieci i uczniów pochodzących z Ukrainy	14
VI.	Realizacja programów rządowych i gminnych:	15
VII.	Działania w zakresie poprawy warunków funkcjonowania placówek oświatowych....	27
VIII.	Struktura zatrudnienia w szkołach.....	28
IX.	Wyniki egzaminów zewnętrznych 8 klas.....	30
X.	Sprawozdanie z nadzoru pedagogicznego Lubelskiego Kuratora Oświaty	31
XI.	Informacja na temat części oświatowej subwencji ogólnej oraz dotacji na zadania oświatowe i ich adekwatności w stosunku do zadań edukacyjnych realizowanych przez gminę Radecznica	32
XII.	Podsumowanie	35

I. Wstęp

Obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz o wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Lubelskiego Kuratora Oświaty.

II. Analiza demograficzna gminy Radecznica

Sytuacja demograficzna stanowi zasadniczy element warunkujący kształt sieci przedszkoli i szkół podstawowych na terenie gminy, wykorzystanie bazy lokalowej i wyposażenia a także koszty prowadzenia placówek oświatowych.

Przedstawione poniżej dane obrazują liczbę dzieci urodzonych w latach 2018 – 2023 i zameldowanych na terenie gminy w podziale na obwód szkoły.

Nazwa szkoły	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radeczniczy	16	21	19	10	14	20
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	8	9	8	8	10	11
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	6	6	7	4	7	3
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	9	7	7	5	6	7
Suma	39	43	41	27	47	31

Powyższa sytuacja demograficzna charakteryzują się zmiennością i tendencją spadkową. Wskazać należy, że dane dotyczące dzieci zameldowanych na terenie gminy Radecznica winny być wykorzystywane pomocniczo, gdyż nie zawsze miejsce zameldowania jest tożsame z miejscem zamieszkania. Podstawą organizacji wychowania przedszkolnego, czy szkół są uczniowie zamieszkali na terenie gminy, a ich liczba może być mniejsza niż wynika to z zameldowania lub uczniowie mogą uczęszczać do innych placówek niż placówki prowadzone przez gminę Radecznica. Przykładem jest rocznik 2018r. – dzieci sześciolatnie objęte obowiązkowym wychowaniem przedszkolnym - Liczba dzieci zameldowanych wynosi 39, natomiast wg stanu na 30.09.2024r. (SIO) liczba wychowanków w oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez gminę Radecznica wynosi: 31 wychowanków.

W powyższej sytuacji nie bez znaczenia pozostaje prowadzenie przez gminę określonej polityki oświatowej uwzględniającej zapewnienie najwyższego poziomu usług edukacyjnych, przy możliwościach finansowych gminy.

III. Wychowanie przedszkolne w oddziałach przedszkolnych:

Wychowaniem przedszkolnym obejmuje się dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat. Przedszkole realizuje podstawę programową wychowania przedszkolnego określoną przez ministra właściwego do spraw oświaty.

Gmina Radecznica zapewnia dzieciom w wieku 3-6 lat bezpłatną podstawę programową w wymiarze 5 godzin dziennie.

Prowadzenie przedszkoli jest zadaniem własnym gminy. W roku szkolnym 2023/2024 gmina Radecznica prowadziła wychowanie przedszkolne w formie oddziałów przedszkolnych. W szkołach podstawowych zostało utworzonych 7 oddziałów. Ponadto w roku szkolnym 2023/2024 **15 dzieci** korzystało z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, punktach przedszkolnych lub oddziałach przedszkolnych dla których Gmina Radecznica nie jest organem prowadzącym. Z tego tytułu zostały poniesione nakłady finansowe w łącznej wysokości **109 620,00 zł**.

1. Dane statystyczne.

Do oddziałów przedszkolnych w roku szkolnym 2023/2024 (wg stanu na 30.09.2023r.) uczęszczało łącznie 103 wychowanków.

W tabeli zestawiono szczegółowe dane na temat liczby wychowanków, z uwzględnieniem poszczególnych placówek:

nazwa placówki	Liczba wychowanków wg wieku					Liczba oddziałów
	3 lata i poniżej	4 lata	5 lat	6 - lat	Razem	
Oddział przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej w Radeczniczy	5	9	8	12	34	2
Oddział przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej w Gorajcu	3	4	7	9	23	2
Oddział przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej w Zaburzu	8	9	8	5	30	2
Oddział przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej w Czarnymstoku	3	5	3	5	16	1
SUMA:	19	27	26	31	103	7

2. Warunki funkcjonowania oddziałów przedszkolnych

Wykaz oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez gminę Radecznica, z uwzględnieniem powierzchni oraz liczby oddziałów przedstawia poniższa tabela.

nazwa placówki	powierzchnia użytkowa z przeznaczeniem na cele statutowe w m ²	liczba oddziałów w roku szkolnym 2023/2024
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	99,20	2
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	95,50	2
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	70,00	2
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	38,10	1

3. Oferta placówki, w tym opis zaspokajania potrzeb w zakresie edukacji przedszkolnej, metody pracy, rodzaj prowadzonych zajęć, informacje o realizacji projektów edukacyjnych oraz innowacji, osiągnięcia dzieci, osiągnięcia placówki.

W oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez gminę Radecznica prowadzone były zajęcia z edukacji przedszkolnej, z języka angielskiego oraz religii. Nauczyciele angażują dzieci w szereg różnorodnych przedsięwzięć takich jak: udział w konkursach, wycieczkach przyrodniczych, wyjazdach do ciekawych miejsc. Ponadto nauczyciele organizują wiele uroczystości przedszkolnych o charakterze patriotycznym, rodzinnym, przyrodniczym. Cyklicznie organizowane są akcje charytatywne. Dużą rolę przywiązują placówki do współpracy ze środowiskiem lokalnym, a także rodzicami i dziadkami.

W roku 2023/2024 przedszkola prowadzone przez gminę Radecznica kontynuowały współpracę z Gminną Biblioteką Publiczną w Radecznicy.

W oddziałach przedszkolnych realizowane były następujące innowacyjne programy oraz metody pracy: Metoda dobrego startu prof. M. Bogdanowicz, zajęcia komputerowe z wykorzystaniem tablicy interaktywnej, ćwiczenia gimnastyczne metodami twórczymi C.Orffa, A.i M. Kniessów, Ruchu Rozwijającego W. Sherborne.

Podsumowując, należy stwierdzić, że oddziały przedszkolne zapewniają warunki do wdrażania i realizacji licznych projektów pedagogicznych, które wspomagają rozwój dzieci, zgodnie z ich indywidualnymi predyspozycjami. Podejmowane działania wychowawcze i dydaktyczne, dążą do wyrównania szans edukacyjnych dzieci oraz uwzględniają potrzeby środowiska lokalnego.

4. Oferta dla dzieci ze specjalnymi potrzebami w tym: liczba dzieci posiadających orzeczenia, opinie, pozostałe wymagania tj. w pkt. 1;

W roku szkolnym 2023/2024 do oddziałów przedszkolnych nie uczęszczały dzieci ze specjalnymi potrzebami.

5. Liczba dzieci objętych dożywianiem.

nazwa placówki	Liczba dzieci objętych dożywianiem
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	28
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	15
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	30
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	12
Razem	85

IV. Szkoły podstawowe

1. Dane statystyczne

W roku szkolnym 2023/2024 na terenie gminy Radecznica funkcjonowały 4 szkoły podstawowe, do których uczęszczało łącznie **244 uczniów**. Średnia liczba uczniów w oddziale wyniosła: **8,41**.

nazwa placówki	liczba uczniów	liczba oddziałów	średnia liczba uczniów / oddział
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	90	8	11,25
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	60	7	8,57
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	53	7	7,57
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	41	7	5,86
Suma	244	29	8,41

W porównaniu z rokiem szkolnym 2022/2023 nastąpił spadek liczby uczniów o 10, tj. o 4%.

2. Oferta dla uczniów ze specjalnymi potrzebami.

Uczniowie posiadający orzeczenie/ opinię poradni psychologiczno – pedagogicznej :

- 1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Św. Antoniego z Padwy w Radecznicy : 4 orzeczenia, 3 opinie,
- 2) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała S. Wyszyńskiego w Gorajcu: 17 opinii,
- 3) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zaburzu : 8 opinii.
- 4) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bł. Ks. Z. Pisarskiego w Czarnymstoku: 6 opinii

W odniesieniu do uczniów posiadających opinię lub orzeczenie z poradni psychologiczno – pedagogicznej, szkoły realizowały programy opracowane i dostosowane do indywidualnych potrzeb każdego ucznia w ramach przydzielonych zajęć rewalidacyjnych, logopedycznych czy korekcyjno – kompensacyjnych lub dydaktyczno-wyrównawczych.

System oświaty zapewnia dzieciom i młodzieży możliwość korzystania z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Realizacja zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest jedną z podstawowych form działalności dydaktyczno-wychowawczej szkoły. Zapewnienie uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, adekwatnej do rozpoznanych potrzeb w tym zakresie, należy do kompetencji dyrektora szkoły. Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest istotną częścią pracy każdego nauczyciela. Realizując w/w obowiązek w arkuszach organizacyjnych wszystkich szkół zostały zaplanowane i tym samym zrealizowane w roku szkolnym 2023/2024 następujące zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej :

Rodzaj przydzielonych zajęć	Liczba zrealizowanych tygodniowo godzin
Zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze	28
Zajęcia rozwijające	24
Zajęcia korekcyjno - kompensacyjne	7,5
Zajęcia rewalidacyjne	4
Zajęcia logopedyczne	25
zajęcia prowadzone przez nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnianych dodatkowo w celu współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym	36

Od roku szkolnego 2022/2023 wprowadzony został ustawowy obowiązek zatrudnienia specjalistów w przedszkolu i szkole, a obowiązkową liczbę nauczycieli specjalistów uzależniono od liczby uczniów.

Zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2022.1116) w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 (tzw. okresie przejściowym) łączna liczba etatów nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych w przedszkolu, szkole nie może być niższa niż:

- 1) 1,5 etatu, który powiększa się o 0,2 etatu na każdym kolejnych 100 dzieci lub uczniów - jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 100;
- 2) 1 etat - jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 50 i nie przekracza 100;
- 3) 0,5 etatu - jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 30 i nie przekracza 50;
- 4) 0,25 etatu - jeżeli liczba dzieci lub uczniów wynosi od 1 do 30.

Wprowadzono także wymóg dotyczący liczby etatów pedagogów specjalnych i psychologów w łącznej liczbie etatów „specjalistów”. W przypadku przedszkola, szkoły lub zespołu, w których liczba dzieci lub uczniów przekracza 50, liczba etatów nauczycieli:

- 1) pedagogów specjalnych nie może być niższa niż 25% łącznej liczby etatów nauczycieli,
- 2) psychologów nie może być niższa niż 25% łącznej liczby etatów nauczycieli.

Co ważne do łącznej liczby ww. etatów nie wlicza się etatów nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnianych dodatkowo w celu współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym. Jednocześnie organ prowadzący ma ustawowy obowiązek zapewnienia, aby liczba dzieci lub uczniów przypadających na jeden etat nauczyciela specjalisty w przedszkolach, szkołach i zespołach prowadzonych przez dany organ prowadzący, nie była wyższa niż średnia arytmetyczna liczby dzieci lub uczniów przypadających na jeden etat poszczególnych specjalistów według stanu na dzień 30 września 2021 r. i 30 września 2020 r. (art.42 d ust. 13 Karty Nauczyciela).

Liczbę dzieci i uczniów będącą podstawą określania łącznej liczby etatów nauczycieli, oblicza się według stanu na dzień 1 września danego roku szkolnego. W przypadku szkoły podstawowej do liczby uczniów wlicza się dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego.

Celem wypełnienia ustawowego obowiązku w przedszkolach i szkołach podległych gminie Radecznicza zatrudniono specjalistów w wymiarze, który przedstawia poniższa tabela

Liczba godzin pracy nauczyciele specjalistów :

nazwa placówki	psycholog	pedagog specjalny	Pedagog	logopeda	terapeuta	liczba ogółem
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radeczniczy	9	9	11	10	4	43
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	6* (wakat)	6	11	6	1,5	30,5
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	11* (wakat)	6	1	4	1	23
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	6* (wakat)	6 (wakat)	6	5	2,5	25,5
Liczba godzin	32	27	29	25	9	122
wymiar etatowy	1,45	1,23	1,32	1,14	0,41	5,55

*. W 3 szkołach podstawowych nie zostali zatrudnieni nauczyciele psychologów, z uwagi na brak na rynku pracy ofert podjęcia zatrudnienia przez nauczycieli.

3. Liczba dzieci objętych dożywianiem.

nazwa placówki	Liczba dzieci objętych dożywianiem
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	22
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	50
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	51
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	30
SUMA	153

4. Liczba uczniów objętych opieką świetlicową.

nazwa placówki	Liczba dzieci objętych opieką świetlicową	tygodniowa liczba godzin zajęć opiekuńczo – wychowawczych	wymiar etatowy
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	34	17	0,65
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	25	16	0,62
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	20	17	0,65
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	25	17	0,65
SUMA	104	67	2,57

5. Dowożenie uczniów do szkół

Liczba uczniów objętych dowożeniem :

- do szkół na terenie gminy : 62
- do szkół specjalnych : 8, w tym 1 dziecko było dowożone przez rodzica.

W roku szkolnym 2023/2024 usługę dowożenia uczniów do szkół na terenie gminy świadczyła firma Tacho System Marek Pilip , a poniesione nakłady na ten cel wyniosły **88 900,00 zł**. Usługę dowożenia uczniów niepełnosprawnych do szkół specjalnych realizowała firma: Radosław Basiak, Gaj Gruszczański. Wartość wydatkowanych z budżetu gminy na ten cel środków finansowych wyniosła **110 000,00 zł**. Dodatkowo poniesiono wydatki na zwrot kosztów przejazdu dziecka niepełnosprawnego oraz jego rodzica do przedszkola – zapewnianego przez rodziców prywatnym samochodem osobowym w wysokości: **12 412,80 zł**.

6. Osiągnięcia indywidualne uczniów:

1) Konkursy i olimpiady organizowane przez Kuratorium

Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu

liczba tytułów (rodzaj tytułu – laureat, finalista)	rodzaj konkursu (przedmiot)
etap okręgowy	Kuratorski konkurs z geografii

2) Konkursy i olimpiady o zasięgu wojewódzkim i ogólnopolskim, międzynarodowe:

Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy

liczba tytułów (rodzaj tytułu – laureat, finalista itp.)	rodzaj konkursu (przedmiot)
Konkurs matematyczny Cyfromaniak organizowanego przez I LO im. Jana Zamojskiego w Zamościu pod patronatem AGH – laureat - 1	matematyczny
Diecezjalny XXXI Konkurs wiedzy o Biblii i Kościele „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” – finalista - 2	religijny

Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu

liczba tytułów (rodzaj tytułu – laureat, finalista itp.)	rodzaj konkursu (przedmiot)
udział - etap powiatowy)	Turniej sportowy „Puchar Tymbarku”
udział	Konkurs wojewódzki organizowany przez Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych pn „Kartka świąteczna- przyrodą malowana”

Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu

liczba tytułów (rodzaj tytułu – laureat, finalista itp.)	rodzaj konkursu (przedmiot)
kategoria kl.I – 1 laureat (20 miejsce w kraju) kategoria kl.II – 1 laureat (20 miejsce w kraju) kategoria kl.III – 2 laureatów (19 i 20 miejsce w kraju) Certyfikat Placówki Rozwijającej Talenty 2023/2024	Ogólnopolski Konkurs „Orzeł Edukacji Wczesnoszkolnej”
Wyróżnienie – 1 uczeń	III Wojewódzki Konkurs Poetycki dla Dzieci Szkół Podstawowych Województwa Lubelskiego „Nieżłomi w moich oczach”
Wyróżnienie – 1 uczennica	Okręgowy Senacki Konkurs „List do Taty”

Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku

liczba tytułów (rodzaj tytułu – laureat, finalista itp.)	rodzaj konkursu (przedmiot)
wyróżnienie	XIV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Bezpiecznie na wsi mamy, bo o zdrowie dbamy”
Skok w dal - II miejsce; Bieg drużynowy - III miejsce	VI Diecezjalny Dzień Sportu

3) Pozostałe Konkursy i olimpiady (gminne, międzyszkolne)

Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy

liczba tytułów	rodzaj konkursu (przedmiot)
Gminny konkursu matematyczny - finalista -10 laureat - 2	Matematyczny
Ogólnopolski turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym – etap gminny finalista – 7 I miejsce (grupa młodsza) I miejsce (grupa starsza)	Bezpieczeństwo ruchu drogowego
I miejsce – turniej piłki nożnej chłopców kl.VI – VII III miejsce – turniej piłki siatkowej dziewcząt kl. VI – VII	Gminny Dzień Sportu
I i II miejsce (grupa młodsza dziewcząt) III miejsce (grupa starsza dziewcząt)	Gminny Turniej Tenisa Stołowego
Szkolna drużyna zajęła II miejsce.	Gminne rozgrywki sportowe w piłce nożnej „ Z podwórka na stadion o puchar Tymbarku”
wyróżnienia – 1 uczeń	Gminny Konkurs Ozdób i Stroików Bożonarodzeniowych, który został zorganizowany wspólnie przez Bibliotekę Publiczną Gminy Radecznicza oraz Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radecznicy

Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu

liczba tytułów	rodzaj konkursu (przedmiot)
jeden laureat	Gminny konkurs matematyczny - międzyszkolny
czworo uczniów	Gminny konkurs „Palmy, Pisanki, Stroiki i Kartki Wielkanocne”, który został zorganizowany wspólnie przez Bibliotekę Publiczną Gminy Radeczna oraz Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radecznej
grupa I – II m-ce grupa II – IV m-ce	Gminny konkurs Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu

liczba tytułów	rodzaj konkursu (przedmiot)
kategoria kl.VI – I miejsce -1 os. II miejsce – 1 os. kategoria kl.VII – I miejsce -1 os. II miejsce – 1 os. III miejsce – 1 os.	Gminny Konkurs Matematyczny „Matematyczny Labirynt”
III miejsce (grupa młodsza) II miejsce (grupa starsza)	Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym
III miejsce	Gminne Eliminacje Turnieju Piłki Nożnej
I miejsce – 3 uczniów	Gminny Konkurs – Stroik Wielkanocny
II miejsce – 1 uczennica III miejsce – 1 uczennica wyróżnienia – 8 uczniów	Gminny Konkurs Ozdób i Stroików Bożonarodzeniowych
I miejsce – turniej piłki siatkowej dziewcząt kl. VI – VIII II miejsce – turniej piłki nożnej chłopców kl.VI – VII III miejsce – turniej piłki nożnej chłopców kl. IV - V	Gminny Dzień Sportu

Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku

liczba tytułów	rodzaj konkursu (przedmiot)
drużyna chłopców w piłce nożnej – III miejsce	Gminny Dzień Sportu
I i III miejsce	Gminny Turniej Tenisa Stołowego
wyróżnienie	IV Gminny Konkurs Matematyczny
W kategorii stroiki – I i II miejsce. W kategorii palmy klas I-III - I, II i III miejsce. W kategorii palmy klas IV-VIII - II miejsce.	Konkurs „ Palmy, pisanki, stroiki i kartki wielkanocne”
Szkolna drużyna zajęła III miejsce.	Gminne rozgrywki sportowe w piłce nożnej „ Z podwórka na stadion o puchar Tymbarku”

V. Działania na rzecz dzieci i uczniów pochodzących z Ukrainy

W roku szkolnym 2023/2024 kontynuowane były działania mające na celu zapewnienie opieki i kształcenia dla dzieci – uchodźców z Ukrainy. Dzieci i uczniowie z Ukrainy uczęszczali do Szkoły Podstawowej w Radeczniczy.

Liczba dzieci uczęszczających do oddziałów przedszkolnych - **2**

Liczba uczniów uczęszczających do klas szkoły podstawowej – **2**.

Edukacja uczniów z Ukrainy odbywała się w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. Osoby niebędące obywatelami polskimi, podlegające obowiązkowi nauki, korzystały z nauki i opieki w publicznej szkole podstawowej na warunkach dotyczących obywateli polskich. O przyjęciu ucznia do szkoły decydował dyrektor szkoły. Osoby, które nie znały języka polskiego albo znały go na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki, uczęszczały na dodatkowe, bezpłatne zajęcia z języka polskiego. Dla uczniów zorganizowano dodatkowe zajęcia z języka polskiego 6 godz./tyg. od stycznia do czerwca 2024 r.

Gmina Radecznicza otrzymuje środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Środki naliczane są miesięcznie, z dołu po zakończeniu danego miesiąca. Za okres od 1 stycznia 2024r. do 31 sierpnia 2024 r. Gmina Radecznicza otrzymała 50 226,00 zł. Środki te były przeznaczone na refundację wydatków związanych z przyjęciem uczniów uchodźców z Ukrainy ponoszonych przez Szkołę Podstawową w Radeczniczy.

W szkole podejmowane były działania zmierzające do integracji uczniów pochodzących z Ukrainy ze społecznością szkolną tj. :

- 1) integracja grupy/klasy (wspólne zabawy, tolerancja dla różnic językowych, zapoznanie dzieci z kulturą ukraińską, kulturą polską, zwyczajami dotyczącymi obchodów świąt)

- 2) wsparcie uczniów w porozumiewaniu się z kolegami w języku polskim,
- 3) ścisła współpraca z mamą uczniów,
- 4) dostosowanie wymagań edukacyjnych do możliwości i umiejętności ucznia,
- 5) wyrównywanie różnic edukacyjnych,
- 6) włączanie uczniów cudzoziemskich i ich mamy w życie szkoły.

VI. Realizacja programów rządowych i gminnych:

Tytuł programu: Program Ministerstwa Cyfryzacji „Laptop dla ucznia”.

1. Szkoły biorące udział w programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu
 - 4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku
2. Liczba uczniów objętych programem: - 36

Nazwa szkoły	liczba uczniów objętych Programem
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	13
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	7
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	7
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	9

3. Cel realizacji: wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych.
4. Osiągnięty efekt: Uczniowie klasy IV otrzymali na własność bezpłatny laptop, który będzie im służył w kolejnych etapach edukacji. Dzięki temu uczniowie zyskali równy i łatwiejszy dostęp do zasobów internetowych, e-booków, kursów i innych materiałów, które poszerzą ich wiedzę, umiejętności, a także zainteresowania.

Tytuł programu; Rządowy program Dotacja celowa na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych.

1. Szkoły biorące udział w Programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu
 - 4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku
2. Liczba uczniów objętych dotacją - 242
3. Cel realizacji; wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe.
4. Osiągnięty efekt: uczniowie zostali wyposażeni w podręczniki i materiały ćwiczeniowe.
5. Inne ważne informacje dot. programu.

Tytuł programu: Program dla szkół

1. Szkoły biorące udział w programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu;
 - 4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku

2. Liczba uczniów biorących udział: 142

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	53
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	29
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	29
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	31

3. Cel realizacji; kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych poprzez dostarczanie uczniom produktów mlecznych oraz owocowo-warzywnych.
4. Osiągnięty efekt: kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych uczniów, zwiększenie świadomości rodziców i nauczycieli dotyczącej ich roli w kształtowaniu prawidłowych nawyków żywieniowych dzieci
5. Inne ważne informacje dot. programu: podjęto działania o charakterze edukacyjnym tj. wspólne przygotowywanie i spożywanie drugiego śniadania, zakładanie ogródków szkolnych, organizowanie warsztatów kulinarnych podczas których: uprawiano rośliny (rzeżuchę, owies, fasolę), przygotowywano zdrowe posiłki (kanapki, koktajle owocowe, szaszłyki owocowe, degustacja domowych przetworów), oglądano filmy edukacyjne, przygotowywano prezentacje multimedialne.

Tytuł programu: Laboratoria przyszłości

1. Szkoły biorące udział w programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu;
 - 4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku.

2. Liczba uczniów biorących udział - 244

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	90
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	60
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	53
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	41

3. Cel realizacji; budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów.
4. Osiągnięty efekt: rozwinięcie umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, przygotowanie uczniów do zawodów przyszłości, które będą wymagały znajomości nowoczesnych technologii. Uczniowie zdobywają praktyczne umiejętności, które będą cenne na rynku pracy.

W wyniku realizacji programu uatrakcyjniono proces zdobywania wiedzy i praktycznych umiejętności przez uczniów.

Tytuł programu: „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” w ramach Priorytetu 3.

1. Szkoły biorące udział w programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu;
 - 4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku.

2. Liczba uczniów biorących udział - 310

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	117
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	83
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	53
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	57

3. Cel realizacji: wsparcie finansowe organu prowadzącego szkołę przy zapewnieniu wkładu własnego w wysokości co najmniej 20% kwoty kosztów realizacji zadania.
4. Osiągnięty efekt: zakup książek będących nowościami wydawniczymi oraz zakup nowych elementów wyposażenia do biblioteki szkolnej.
5. Inne ważne informacje dot. Programu: promocja czytelnictwa.

Tytuł programu: Ministerialny Program Szkolny Klub Sportowy.

1. Szkoły biorące udział w programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu;

2. Liczba uczniów biorących udział - 49

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	17
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	15
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	17

3. Cel realizacji: działanie systemowe skierowane do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. SKS ma na celu stworzenie przestrzeni do dodatkowej aktywności fizycznej.
4. Osiągnięty efekt: zrealizowane zajęcia sportowe i rekreacyjne podniosły aktywność fizyczną uczniów. Zajęcia zostały przeprowadzone przez nauczycieli prowadzących lekcje wychowania fizycznego w szkołach, objętych projektem.
5. Inne ważne informacje dot. Programu: promocja zdrowego i aktywnego stylu życia wśród dzieci i młodzieży.

Tytuł Programu: XVIII edycja „Międzynarodowego konkursu informatycznego BÓBR” organizowanego pod honorowym patronatem MEiN w ramach Programu Rozwoju Talentów Informatycznych na lata 2019 – 2029

Szkoły biorące udział w programie: Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu;

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Zaburzu razem z uczniami z ponad 50 krajów, w tym samym czasie poprzez platformę edukacyjną rozwiązywali zadania uczestnicząc w XVIII edycji „Międzynarodowego konkursu informatycznego BÓBR” organizowanego pod honorowym patronatem MEiN w ramach Programu Rozwoju Talentów Informatycznych na lata 2019 – 2029. Głównym celem konkursu jest rozwój i kształtowanie myślenia analitycznego i algorytmicznego oraz popularyzacja umiejętnego posługiwania się technologią informacyjną i komunikacyjną wśród uczniów na wszystkich etapach edukacyjnych.

Tytuł programu: Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej

1. Szkoły biorące udział w programie: Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
2. Liczba uczniów biorących udział : 13
3. Cel realizacji: Rozwój podstawowych umiejętności emocjonalnych i społecznych takich jak radzenie sobie ze stresem, szukanie rozwiązań w sytuacjach trudnych oraz pozytywnego nastawienia do życia i współpracy w grupie.
4. Osiągnięty efekt: Uczniowie nabyli umiejętności skutecznego komunikowania się i konstruktywnego rozwiązywania konfliktów, asertywnego podejścia do sytuacji trudnych i radzenia sobie ze stresem.
- liczba zrealizowanych zajęć – 33 godz.

Tytuł programu: Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj Formę”.

1. Szkoły biorące udział w programie: Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
2. Liczba uczniów biorących udział - 62
3. Cel realizacji: promująca zdrowego stylu życia o unikalnym dwukierunkowym podejściu, propagującym zbilansowane odżywianie połączone z regularną aktywnością fizyczną. Celem programu jest edukacja młodzieży szkolnej i ich rodziców w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i prawidłowego, czyli zróżnicowanego i zbilansowanego sposobu odżywiania się.
4. Osiągnięty efekt: uczniowie zdobyli i poszerzyli wiedzę dotyczącą wpływu zbilansowanej diety i aktywności fizycznej oraz higieny osobistej na zdrowie człowieka, aktywnie spędzali czas wolny uczestnicząc w zajęciach ruchowych. Podjęte działania kształtowały ich prozdrowotne nawyki oraz rozwijały kreatywność.

Tytuł programu; Akademia Bezpiecznego Puchatka

1. Szkoły biorące udział w programie: Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
2. Liczba uczniów biorących udział - 9
3. Cel realizacji: zapoznanie z tematyką związaną z bezpieczeństwem dzieci w sześciu obszarach: w szkole, na drodze, w domu, w Internecie, w relacjach z rówieśnikami oraz podczas wypoczynku.
4. Osiągnięty efekt (np. liczba zrealizowanych zajęć, przeprowadzonych szkoleń, uzyskanych kwalifikacji, kompetencje miękkie itp.); udział w Ogólnopolskim Teście Bezpieczeństwa, szkoła otrzymała Certyfikat „Akademii Bezpiecznego Puchatka” - liczba zrealizowanych zajęć – 5 godz.

Tytuł programu; Kubusiowi Przyjaciele Natury

1. Szkoły biorące udział w programie: Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
2. Liczba uczniów biorących udział - 4
3. Cel realizacji: proekologiczna edukacja dzieci i zachęcenie je do ruchu od najmłodszych lat.
4. Osiągnięty efekt: rozwój u dzieci kreatywności i samodzielnego myślenia oraz przyswajania wiedzy poprzez zabawę. Zrealizowano Misję Szkoła – na tropie zmian klimatycznych oraz Misję dom – na tropie ekonawyków. Liczba zrealizowanych zajęć – 4 godz.

Tytuł programu; Obchody Dnia Bezpiecznego Internetu

1. Szkoły biorące udział w programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu;
 - 4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku
2. Liczba uczniów biorących udział - 208

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	38
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	60
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	53
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	57

3. Cel realizacji: podniesienie świadomości na temat bezpieczniejszego i lepszego Internetu dla wszystkich, a zwłaszcza dla dzieci i młodzieży.
4. Osiągnięty efekt: poszerzano tematykę bezpieczeństwa w Internecie, chętni uczniowie wzięli udział w konkursie interaktywnym przygotowanym przez nauczycieli, szkoła zgłosiła inicjatywę na stronie organizatora i otrzymała certyfikat DBI.

Tytuł programu: projekt pn. „Muzeum Historyczne Inspektoratu Zamojskiego AK w Bondyrzu - Dumni z Historii”.

1. Szkoły biorące udział w programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu;
 - 4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku
2. Liczba uczniów biorących udział - 120

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	29
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	37
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	32
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	22

3. Cel realizacji: upowszechnienie historii działalności żołnierzy Armii Krajowej na terenach Zamojszczyzny w latach II wojny światowej.
4. Osiągnięty efekt: uczniowie poszerzyli swoją wiedzę na temat lokalnych bohaterów ówczesnych czasów, a także tragicznych wydarzeń, jakie były udziałem ludności cywilnej.
5. Inne ważne informacje dot. Programu: uczniowie zapoznali się ze zbiorami muzeum zarówno dotyczącymi przedmiotu spotkania, jak i ekspozycjami: geologiczną, archeologiczną i paleontologiczną.

Tytuł programu: projekt „MAŁA AKADEMIA PIŁKI NOŻNEJ GMINY RADECZNICA”

1. Szkoły biorące udział w programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku
2. Liczba uczniów biorących udział -26

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	10
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	9
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	7

3. Cel realizacji: zajęcia skierowane do uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Radecznica mające na celu stworzenie przestrzeni do dodatkowej aktywności fizycznej.
4. Osiągnięty efekt: przeprowadzono zajęcia dla uczniów uczestniczących w treningach piłki nożnej.
5. Inne ważne informacje dot. Programu: organizacja czasu wolnego uczniom poprzez szerzenie świadomości i promocji zdrowego stylu życia

Tytuł programu: „Ekobystrzaki- świat wokół nas”

1. Szkoły biorące udział w Programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawa w Gorajcu
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawa w Czarnymstoku
2. Liczba uczniów biorących udział: 77
3. Cel realizacji: inspirowanie i uczenie dzieci oraz młodzieży o ochronie środowiska naturalnego.
4. Osiągnięty efekt: Uczniowie wraz z wychowawczyniami udali się na ścieżkę przyrodniczą, gdzie w terenie zdobywali wiedzę na temat roślin oraz zwierząt żyjących w RPN.
5. Inne ważne informacje dot. programu: Program edukacyjny „Ekobystrzaki- świat wokół nas” w ramach, którego uczniowie uczestniczyli w warsztatach „Magia czterech żywiołów natury” zorganizowanych przez pracowników działu edukacyjnego Roztoczańskiego Parku Narodowego w Zwierzyńcu.

Tytuł programu: Lepsza szkoła. Sesje z plusem.

1. Szkoły biorące udział w Programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawa w Zaburzu
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawa w Czarnymstoku
2. Liczba uczniów biorących udział: 61 uczniów.
3. Cel realizacji: to sprawdzanie wiedzy i umiejętności uczniów z zakresu matematyki oraz monitorowanie i analiza ich postępów w nauce podczas całego roku szkolnego.
4. Inne ważne informacje dot. programu: Sesje z plusem to ogólnopolski projekt edukacyjny organizowany przez Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe pt. Lepsza Szkoła.

Tytuł programu: Narodowe Czytanie

1. Szkoły biorące udział w programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu;
 - 4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku
2. Liczba uczniów biorących udział - 208

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	87
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	60
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	39
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	22

3. Cel realizacji: polska akcja społeczna propagująca znajomość literatury narodowej.
4. Osiągnięty efekt: zapoznanie uczniów z powieścią Nad Niemnem autorstwa Elizy Orzeszkowej.
5. Inne ważne informacje dot. programu: Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku.

Tytuł programu: Sprzątania Świata

1. Szkoły biorące udział w programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu;
 - 4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku
2. Liczba uczniów biorących udział - 231

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	117
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	60
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	13
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	41

3. Cel realizacji: jest budowanie świadomości ekologicznej oraz inicjowanie działań na rzecz ochrony środowiska - poczynając od uprzątnięcia śmieci.
Pokazanie uczniom, że rozwiązaniem problemu zaśmieconego środowiska nie jest tylko coroczna zbiórka śmieci, lecz głównie zmiana nawyków w codziennym życiu, segregacja i umiejętne gospodarowanie odpadami.
4. Osiągnięty efekt: ramach akcji posprzątnięto okolice szkoły oraz pobocza dróg biegnących przez naszą miejscowość.
5. Inne ważne informacje dot. programu: Ogólnopolska Akcja Sprzątania Świata w tym roku przebiegała ona pod hasłem „Sprzątanie świata łączy ludzi”.

Tytuł programu: Szkoła do hymnu

1. Szkoły biorące udział w programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy;
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu;
 - 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu;
 - 4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku
2. Liczba uczniów biorących udział - 340

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	117
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	83
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	83
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	57

Tytuł programu: Melodia nadziei – Rodzina Ulmów

Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy – jako partner Projektu zorganizowała koncert patriotyczno-edukacyjny pt. „Melodia Nadziei Rodzina Ulmów, heroizm Polaków pod okupacją niemiecką”, dla mieszkańców Gminy Radeczna. Utwory wykonywali artyści Pani Alicja Węgorzewska, Pan Maciej Miecznikowski, którym akompaniował Pan Robert Grudzień.

1. Cel realizacji: to stworzenie wyjątkowego koncertu, który nie tylko uhonoruje pamięć rodziny Ulmów, ale także pozwoli publiczności przeżyć emocjonalną podróż, inspirującą ich do działania i propagowania wartości, takich jak odwaga, sprawiedliwość i solidarność.
2. Szkoły biorące udział w programie:

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	117
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	40
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	39
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	22

3. Osiągnięty efekt: 218 uczniów wzięło udział w wyjątkowej lekcji historii.

Tytuł programu: XIII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia

1. Cel realizacji: propagowanie zabawowej formy nauczania-uczenia się matematyki. Ma ona zachęcić do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia w przyjemny, niecodzienny sposób.
2. Osiągnięty efekt: Utrwalenie tabliczki mnożenia
3. Inne ważne informacje dot. programu: Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia (ŚDTM) to coroczna bezpłatna akcja edukacyjna.
4. Szkoły biorące udział w programie:

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	62
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	35
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	22

Tytuł programu: Szkoła Ucząca z Minecraft Education"

1. Szkoły biorące udział w Programie: Publiczna Szkoła Podstawa w Czarnymstoku
2. Liczba uczniów biorących udział: 22 uczniów.
3. Cel realizacji: to inicjatywa, dzięki której nauczyciele będą mieli niepowtarzalną okazję do tego, by poznać najefektywniejsze sposoby wykorzystania Minecraft Education w procesie edukacyjnym.
4. Osiągnięty efekt: Gra przygotowuje uczniów do życia w świecie pełnym nowych technologii poprzez kształtowanie kompetencji przyszłości.
5. Inne ważne informacje dot. programu: Minecraft Education to platforma do kreatywnej i pełnej emocji nauki poprzez zabawę, zgodnie z ideą STEM. Szkoła otrzymała tytuł "Szkoła Ucząca z Minecraft Education"! To wyróżnienie jest przyznawane za inspirujące i innowacyjne podejście do nauczania.

Tytuł programu: Dzień Matematyki 2024

1. Szkoły biorące udział w Programie:
 - 1) Publiczna Szkoła Podstawa w Czarnymstoku
 - 2) Publiczna Szkoła Podstawa w Zaburzu
2. Liczba uczniów biorących udział: 75 uczniów.
3. Cel realizacji: uświadamianie uczniom, że wiedza zdobywana na matematyce przydaje się w każdej dziedzinie życia.
4. Osiągnięty efekt: Uczniowie uczestniczyli w turnieju matematycznym. W rozgrywkach grupowych wykorzystano zadania "12 marca to ważna data...".

Tytuł programu: Międzynarodowy Dzień Kropki

1. Szkoły biorące udział w Programie:
Publiczna Szkoła Podstawa w Czarnymstoku;
Publiczna Szkoła Podstawa w Zaburzu;
Liczba uczniów biorących udział: 60 uczniów.
2. Cel realizacji: pobudzać kreatywność i pomysłowość uczniów oraz zachęcać ich do tworzenia.
3. Osiągnięty efekt: Uczniowie wykonywali kreatywne prace plastyczne oraz rozwiązywali zadania matematyczne, w których motywem przewodnim była kropka.
4. Inne ważne informacje dot. programu: Międzynarodowy Dzień Kropki, jest to dzień kreatywności, odkrywania talentów, zabawy z kropką w roli głównej.

Tytuł programu: Przerwa na czytanie

1. Cel realizacji: promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, zwrócenie uwagi uczniów na czytanie jako atrakcyjną formę spędzania czasu wolnego w szkole oraz zachęcenie uczniów do sięgania po książkę w każdej sytuacji i każdym miejscu.
2. Osiągnięty efekt: udział w IV Międzynarodowej edycji VIII ogólnopolskiej akcji "Przerwa na czytanie - bicie rekordu w czytaniu na przerwie".
3. Szkoły biorące udział w programie:

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	117
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	41

Tytuł programu: Dzień Postaci z Bajek

1. Cel realizacji: promocja czytelnictwa.
2. Osiągnięty efekt: Nauczycielka bibliotekarka przeczytała zgromadzonym bajki, po czym uczniowie odpowiadali na pytania i zagadki dotyczące bajek i ich bohaterów. Ponadto chętni uczestnicy bawili się w kalambury, dotyczące bajkowych postaci. Uczniowie przygotowali także tematyczne prace plastyczne, które zamieszczono na gazetce szkolnej.
4. Szkoły biorące udział w programie:

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	52
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	36
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	35

Tytuł: Gminne Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Radecznicy

1. Cel realizacji: propagowanie wiedzy z historii, działalności żołnierzy wyklętych, promocja aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia.
2. Osiągnięty efekt: Uczniowie uczestniczyli w uroczystości patriotycznej oraz brali udział w biegu.
3. Szkoły biorące udział w programie:

nazwa szkoły	liczba uczniów biorących udział w Programie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	32
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	18
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	16
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	15

Tytuł programu: #BEACTIVE Europejski Tydzień Sportu

1. Szkoły biorące udział w Programie:
Publiczna Szkoła Podstawa w Czarnymstoku;
Publiczna Szkoła Podstawa w Radecznicy
2. Liczba uczniów biorących udział: 160 uczniów.
3. Cel realizacji: uświadomienie wszystkim, jak ważny jest aktywny styl życia i skuteczne zachęcenie ich do aktywności fizycznej.

VII. Działania w zakresie poprawy warunków funkcjonowania placówek oświatowych.

Tutejszy samorząd podejmował prace inwestycyjne służące zapewnieniu nowoczesnych warunków funkcjonowania placówek oświatowych. Do najważniejszych należy zaliczyć inwestycję realizowaną w latach 2020 – 2023, której łączna wartość prac od początku realizacji wyniosła 5 052 665,00 zł., z tego wartość prac poniesionych w 2023r. wyniosła 964 664,62 zł. Przedmiotowa inwestycja polegała na:

- 1) Budowie boiska wielofunkcyjnego, skoczni do skoku w dal i bieżni prostej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Radecznicy,
- 2) Renowacji boiska piłkarskiego oraz budowie boiska wielofunkcyjnego i siłowni plenerowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Czarnymstoku,
- 3) Budowie boiska wielofunkcyjnego, placu zabaw i siłowni plenerowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Gorajcu,
- 4) Budowie boiska wielofunkcyjnego, placu zabaw, siłowni plenerowej i urządzeń street workout przy Publicznej Szkole Podstawowej w Zaburzu,

Ponadto w roku szkolnym 2023/2024 realizowane były prace modernizacyjne i remontowe służące poprawie warunków funkcjonowania placówek oświatowych.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy:

Zakup szafek do oddziału przedszkolnego;

Zamontowanie nowych osłon na grzejniki w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci i uczniów

Modernizacja oświetlenia w budynku szkoły;

łączna wartość prac: 41 041,00 zł.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu

ułożenie płytek w dwóch salach lekcyjnych;

zamontowanie nowych osłon na grzejniki w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci i uczniów;

doposażenie biblioteki szkolnej w nowe półki/regaly na książki i pozycje czytelnicze.

łączna wartość prac: 34 286,02 zł.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu

Remont sali lekcyjnej (postawienie ściany działowej, remont oświetlenia, malowanie ścian i lamperii, wykucie drzwi i obrobienie wnęki) w celu utworzenia pomieszczenia na dodatkową salę lekcyjną

łączna wartość prac: 15 906,60 zł.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku

Wymiana oświetlenia

łączna wartość prac: 14 874,00 zł.

Wartość prac remontowych w okresie IX.2023 – 31.08.2024 wyniosła: 106 107,62 zł.

VIII. Struktura zatrudnienia w szkołach

1. Stan zatrudnienia pracowników pedagogicznych

Nauczyciele są jednym z najważniejszych zasobów szkoły. To od ich postawy, zaangażowania i stałego doskonalenia własnych umiejętności, w dużej mierze zależy czego i jak uczą się uczniowie, jakie podejmują decyzje w sprawie kształcenia na kolejnych etapach edukacji. Dobór kadry to przede wszystkim zadanie dyrektorów szkół. Stan zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący organizację roku szkolnego, a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczbą godzin dla poszczególnych przedmiotów zgodnie z ramowymi planami nauczania.

W celu realizacji zadań dydaktycznych oraz opiekuńczo – wychowawczych w szkołach zatrudniono nauczycieli w łącznym wymiarze 53,65 etatu.

Zestawienie etatów nauczycieli według stopnia awansu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

nazwa szkoły	Bez stopnia awansu	mianowany	dyplomowany	razem etaty	liczba nadgodzin
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radecznicy	6,00	1,11	9,89	17,00	53
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	0,11	2,17	13,00	15,28	36
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	2,11	1,39	7,70	11,20	47
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	0,89	3,28	6,00	10,17	27
SUMA	9,11	7,95	36,59	53,65	157

W roku szkolnym 2023/2024 struktura zatrudnienia nauczycieli ze względu na stopień awansu zawodowego, kształtowała się w sposób następujący: największy odsetek tj. 68,20% wśród zatrudnionych stanowili nauczyciele dyplomowani, następnie nauczyciele bez stopnia awansu zawodowego 17,00% oraz nauczyciele mianowani 14,80%.

Zgodnie z regulacjami określonymi rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2200) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1730), w wyniku przeprowadzonych w 2024 r. postępowań egzaminacyjnych na stopień nauczyciela mianowanego, jeden nauczyciel publicznej szkoły podstawowej uzyskał stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

W roku szkolnym 2023/2024 według stanu na 31.08. 2024r. na urlopie dla poratowania zdrowia przebywało 2 nauczycieli. Z uprawnień emerytalnych w roku szkolnym 2023/2024 skorzystało 2 nauczycieli.

2. Kadra kierownicza

Kadrę kierowniczą szkół prowadzonych przez gminę Radecznicza tworzyło 4 nauczycieli, którym Wójt Gminy Radecznicza powierzył sprawowanie stanowiska dyrektorów. Wszyscy dyrektorzy spełniali wymagania formalne określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowiska kierownicze w publicznym przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, publicznej szkole ponadpodstawowej oraz publicznej placówce, posiadali ukończone studia podyplomowe lub kursy kwalifikacyjne z zakresu zarządzania oświatą. Wszyscy dyrektorzy posiadali stopień awansu zawodowego nauczyciel dyplomowany.

W roku szkolnym 2023/2024 upłynął okres powierzenia stanowiska dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej w Zaburzu. Na to stanowisko, został przeprowadzony konkurs, w wyniku którego stanowisko dyrektora powierzono dotychczasowemu dyrektorowi.

3. Kadra niepedagogiczna

Dla zapewnienia sprawnego funkcjonowania szkół zatrudniani są pracownicy administracji i obsługi.

Liczbę etatów pracowników niepedagogicznych przedstawia poniższa tabela:

nazwa placówki	Liczba etatów pracowników administracji	Liczba etatów pracowników obsługi
Publiczna Szkoła Podstawowa w Radeczniczy	1	3,5
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	1	4,75
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaburzu	-	3,0
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku		2,0
SUMA	2	13,25

4. Doskonalenie zawodowe nauczycieli

W celu zabezpieczenia poziomu nauczania, zgodnie z wymaganiami art. 70a KN w budżecie Gminy Radecznicza na rok 2024 zostały zabezpieczone środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w łącznej wysokości 43 564,22 zł.: w tym na poszczególne szkoły:

- 1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Radeczniczy : 12 504,31 zł,
- 2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu : 12 370,07 zł,
- 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku : 9 001,42 zł,
- 4) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zaburzu : 9 688,42 zł

W ramach wyodrębnionych środków na doskonalenie zawodowe dyrektorzy poszczególnych szkół mają możliwość dofinansowania kosztów kształcenia pobieranych przez wyższe uczelnie. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dofinansowuje się także koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, studiach podyplomowych.

IX. Wyniki egzaminów zewnętrznych 8 klas.

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek przedstawienia organowi stanowiącemu jst. informacji o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki, za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty.

Prezentowane poniżej wyniki egzaminów zewnętrznych stanowią ocenę tylko pewnego obszaru pracy szkoły, ponieważ egzaminy nie sprawdzają stopnia realizacji całej podstawy programowej, lecz ograniczają się do pewnych wycinków nabytej w procesie kształcenia wiedzy i umiejętności. Niemniej jednak niniejsza informacja poszerza spojrzenie na osiągnięcia poszczególnych szkół, pozwala na bardziej obiektywną ocenę ich pracy.

Wszystkie dane zamieszczone poniżej pochodzą z informacji publikowanych przez Centralną Komisję Egzaminacyjną w Warszawie, Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Krakowie.

Analizując wyniki dokonano porównania średnich wyników egzaminów zewnętrznych szkół z terenu gminy Radecznica ze średnimi wynikami szkół w województwie lubelskim oraz powiecie zamojskim. Pozwoli to na ukazanie wyników naszych szkół na tle innych szkół oraz umiejscowienie ich pozycji w Polsce i na Lubelszczyźnie.

Egzamin ósmoklasisty

Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany na podstawie wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego - rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej oraz sprawdza, w jakim stopniu zdający spełnia te wymagania.

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpili uczniowie VIII klasy Publicznej Szkoły Podstawowej w Radecznicy. W pozostałych szkołach prowadzonych przez gminę Radecznica egzamin nie został przeprowadzony ponieważ nie zostały utworzone w nich oddziały klasy VIII.

Egzamin przeprowadzony był w maju 2024r. w formie pisemnej z trzech przedmiotów: języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego, którego uczeń uczył się w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych. Do egzaminu przystąpiło 14 uczniów, którzy pisali tzw. arkusz standardowy.

Średnie wyniki w % z przedmiotów zdawanych na egzaminie		
język polski	matematyka	język angielski
56	39	62

Średnie wyniki w % egzaminu ósmoklasisty w szkołach podstawowych w Polsce, województwie lubelskim i powiecie zamojskim

	Średnie wyniki w % z przedmiotów zdawanych na egzaminie		
	język polski	matematyka	język angielski
Polska	61	52	66
województwo lubelskie	63	51	64
powiat zamojski	60	45	56
Gmina Radecznicza	56	39	62

Z przedstawionych danych wynika, że uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Radeczniczy uzyskali wynik z języka angielskiego na poziomie powyżej średniej dla uczniów powiatu zamojskiego.

X. Sprawozdanie z nadzoru pedagogicznego Lubelskiego Kuratora Oświaty

Nadzór pedagogiczny nad prowadzonymi przez gminę Radecznicza szkołami i placówkami, których prowadzenie należy do zadań własnych jst, sprawuje Lubelski Kurator Oświaty. Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego formami nadzoru pedagogicznego są: kontrola i wspomaganie. Celem tych działań jest bieżąca ocena stanu przestrzegania przepisów prawa działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej placówki.

W roku szkolnym 2023/2024 Kuratorium Oświaty w Lublinie w ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego przeprowadziło dwie kontrole doraźne w Publicznej Szkole Podstawowej w Gorajcu i Publicznej Szkole Podstawowej w Czarnymstoku. W pozostałych placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radecznicza, nie zostały przeprowadzone kontrole planowe oraz doraźne w ramach nadzoru pedagogicznego.

Zamieszczone poniżej wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego w roku szkolnym 2023/2024 opracowano na podstawie pisemnych informacji przekazanych przez Lubelskiego Kuratora Oświaty

Zakres kontroli: Zgodność z przepisami prawa zwiększania dostępności i jakości wsparcia udzielanego uczniom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych.

Szkoły publiczne objęte kontrolą	Wyniki kontroli (wydano zalecenia – liczba wydanych zaleceń, nie wydano zaleceń)
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorajcu	Wydano zalecenia, aby zatrudnić nauczycieli psychologów w wymiarze określonym w art. 42d ust. 11 pkt.1 i pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela.
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnymstoku	Wydano zalecenie, aby zatrudnić nauczycieli psychologów w wymiarze określonym w art. 42d ust. 11 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela.

XI. Informacja na temat części oświatowej subwencji ogólnej oraz dotacji na zadania oświatowe i ich adekwatności w stosunku do zadań edukacyjnych realizowanych przez gminę Radecznica

Gmina Radecznica przeznaczona na finansowanie zadań oświatowych istotną część swojego budżetu. W roku kalendarzowym 2023 wydano na zadania oświatowe ponad 8,5 mln zł., z czego **3 548 573,46 zł.**, stanowią dochody własne gminy, przeznaczane na oświatę poza dochodami części subwencji oświatowej i głównie dotacji na kształcenie dzieci 6 – letnich. Obecnie tzw. subwencja oświatowa (4 616 288,00 zł.) nie wystarcza nawet na wynagrodzenia nauczycieli i pracowników administracji i obsługi wraz z pochodnymi (6 252 194,52 zł.). Różnica, pomiędzy wysokością środków z budżetu państwa a wydatkami bieżącymi na oświatę stale się powiększa.

1. Dochody– wykonanie za 2023 rok

Wyszczególnienie	kwota w zł.
SUBWENCJA W TYM:	4 687 623,35
część oświatowa subwencji ogólnej	4 616 288,00
subwencja ogólna – uzupełnienie o środki na nagrody dla nauczycieli	71 335,35
DOTACJE W TYM:	177 202,23
dotacja z przeznaczeniem na kształcenie dzieci 6 - letnich	102 870,00
dotacja na podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe	35 297,03

dotacja z przeznaczeniem na pomoc materialną uczniów o charakterze socjalnym	39 035,20
POZOSTAŁE DOCHODY W TYM:	176 655,20
środki Funduszu Pomocy na sfinansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy	43 007,00
wpływy pozostałe (zwrot kosztów za dostarczanie ciepła do budynku mieszkalnego – dom nauczyciela, odsetki bankowe, wpływy z tytułu terminowego odprowadzania podatków)	31 788,08
Refundacja kosztów uczęszczania dziecka spoza gminy do oddziału przedszkolnego prowadzonego przez gminę	6 581,62
wpływy z opłat rodziców za wyżywienie	95 278,50
DOCHODY – OGÓŁEM	5 041 480,78

2. Wydatki w zł. – wykonanie za 2023 rok

	Wykonanie
80101 – szkoły podstawowe	7 200 160,79
80103 – Oddziały przedszkolne	501 184,74
80104 – (koszty uczęszczania dzieci z terenu gminy Radecznicza do przedszkoli prowadzonych przez inne jst	221 613,56
80113 – Dowożenie uczniów do szkół	207 338,90
80146 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli	21 901,48
80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne	184 756,00
80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych	177 613,96
80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych	35 649,61
80195 – Pozostała działalność	800,00
85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym	39 035,20
SUMA	8 590 054,24

3. Struktura wydatków na zadania oświatowe ujęte w rozdziale 80101 i 80103
 - 1) wydatki na wynagrodzenia wszystkich pracowników szkół – 4 901 723,10 zł,
 - 2) pochodne od wynagrodzeń w kwocie – 1 009 502,61 zł,
 - 3) dodatkowe wynagrodzenie roczne – 340 968,81 zł.
 - 4) dodatki wiejskie nie zaliczane do wynagrodzeń w wysokości – 279 719,81 zł,
 - 5) wydatki na odpis na ZFŚS w kwocie 315 080,71 zł,
 - 6) wydatki na remonty bieżące – 136 932,03 zł,
 - 7) materiały i wyposażenie – 473 206,63 zł.
 - 8) energia elektryczna – 68 245,12 zł.
 - 9) pozostałe wydatki (szkoła podstawowa) – 175 966,71 zł.

Zaznaczyć należy, że wzrost wydatków na zadania oświatowe jest związany głównie z wypełnieniem ustawowych obowiązków przez organ prowadzący m.in. wzrost wynagrodzeń nauczycieli wprowadzony rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki, obowiązek zatrudniania specjalistów zgodnie z wymiarami wskazanymi w ustawie karta Nauczyciela, obowiązek zatrudnienia nauczycieli współorganizujących kształcenie w przypadku uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera.

4. Jednorazowy dodatek uzupełniający

System wynagradzania nauczycieli obejmuje wiele składników, których wysokość ustalona jest na podstawie obowiązujących w danym roku szkolnym przepisów prawnych oraz uchwał przyjętych przez Radę Gminy.

Wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego, dodatek za staż pracy i dodatek za pracę na wsi regulują przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy. Wysokość pozostałych składników takich jak dodatek motywacyjny, funkcyjny ustala Rada Gminy.

Na podstawie art. 30 a ustawy Karta Nauczyciela roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego w terminie do dnia 20 stycznia przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W przypadku nieosiągnięcia przez nauczycieli w roku podlegającym analizie wysokości średnich wynagrodzeń, organ prowadzący szkołę ustala kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli ustalonych w danym roku.

Kwota różnicy dzielona jest między nauczycieli zatrudnionych i pobierających wynagrodzenie w roku, dla którego ustalono kwotę różnicy, w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego i wypłacana w terminie do dnia 31 stycznia roku kalendarzowego następującego po roku, dla którego wyliczono kwotę różnicy, w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego ustalanego proporcjonalnie do okresu zatrudnienia

oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, zapewniając osiągnięcie średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

W roku 2023 wymaganego średniego wynagrodzenia przypadającego na poszczególne stopnie awansu zawodowego nauczycieli nie osiągnęli nauczyciele posiadający stopień awansu zawodowego nauczyciel dyplomowany. Z tego powodu w 2024 roku za rok 2023 jednorazowy dodatek wyrównawczy został wypłacany w łącznej kwocie **195 187,50 zł**.

Wysokość średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego przedstawia załączone do niniejszej informacji sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Radecznica.

XII. Podsumowanie

Prowadzenie polityki oświatowej jest jednym z ważniejszych zadań samorządu terytorialnego, zadaniem niełatwym i złożonym ze względu na szeroki zakres zadań, których sposób realizacji ma istotne znaczenie dla jakości edukacji. Jednym z istotniejszych czynników warunkujących odpowiedni poziom jakości edukacji jest wielkość nakładów. Samorząd od lat w coraz większym stopniu współfinansuje zadania związane z edukacją, gdzie wydatki na zadania oświatowe co roku stanowią coraz większą część budżetu gminy Radecznica. Samorząd współfinansuje zadania oświatowe środkami pochodzącymi z dochodów własnych gminy.

Opracował:
Beata Trochimiuk